
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001582505

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001582505

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: RENTING DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS

INSTALACIONES DEPORTIVAS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: C102-10AA-1124-0101
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HNMTI3XTKMQ6AZJOL3LK5GH6YM26EAA3SKRYUVPG7RT
JORTLT4N4D3XOJFOWDFP5YQBECNJD2QJRY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RENTING DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 16/12/2024 11:58:54 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjhlYTM4YjRkN2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001582505

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.036.914,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.683.400,00 €
Valor estimado: 1.683.400,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Equipamiento tipo 1 para Centro Inclusivo Tecnificación Deportiva en

Ciudad Deportiva Javier Imbroda
Clasificación CPV: 66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 948.270,95 €

Importe Lote (sin IVA) 783.695,00 €
Valor estimado 783.695,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Equipamiento tipo 2 para Centro Inclusivo Tecnificación Deportiva en

Ciudad Deportiva de Carranque.
Clasificación CPV: 66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 163.912,65 €

Importe Lote (sin IVA) 135.465,00 €
Valor estimado 135.465,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Equipamiento para Ciudad Deportiva de Huelva
Clasificación CPV: 66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 924.730,40 €

Importe Lote (sin IVA) 764.240,00 €
Valor estimado 764.240,00 €

D.G. de Contratación 16/12/2024 11:58:54 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjhlYTM4YjRkN2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001582505

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/01/2025 14:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía
29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951299300
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/01/2025 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 6e82158b-56d6-4ef5-b332-524130716e32, página
769115 (Envío: 13/12/2024 00:00), Publicación: 16/12/2024 09:00). Referencia:
f8576cc3-2c0c-42f6-9ed6-51b4af88dd2a Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 7-PCP_0101 Renting.pdf
(SHA-256: 9aeddae4cc397d92886799b24ca0fd145adea8d88108e2fb68c0189d0ba68099)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 8-PPT_0101 Renting.pdf

D.G. de Contratación 16/12/2024 11:58:54 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjhlYTM4YjRkN2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001582505

(SHA-256: d82510bfb2ac88b290f161cd946115faa665cbbe63b4125c095c0e945962a73b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 16/12/2024 11:58:54 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY1MjhlYTM4YjRkN2YSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


